

7. 環境ビジネスについて

7-1. 貴組織では、環境ビジネスを行っていますか。いずれか1つ選んでください。

- 行っている
- 行うことを検討している
- 行っていない

経年集計結果 (平成23～26年度)			行っている	行うことを検討 している	行っていない	回答なし	サンプル数
上場	平成26年度	件数	216	10	184	15	425
		%	50.8	2.4	43.3	3.5	100.0
	平成25年度	件数	247	21	215	-	483
		%	51.1	4.3	44.5	-	100.0
	平成24年度	件数	205	20	149	-	374
		%	54.8	5.3	39.8	-	100.0
	平成23年度	件数	451	56	437	5	949
		%	47.5	5.9	46.0	0.5	100.0
非上場	平成26年度	件数	229	29	658	59	975
		%	23.5	3.0	67.5	6.1	100.0
	平成25年度	件数	300	38	670	5	1013
		%	29.6	3.8	66.1	0.5	100.0
	平成24年度	件数	233	28	526	-	787
		%	29.6	3.6	66.8	-	100.0
	平成23年度	件数	529	112	1199	5	1845
		%	28.7	6.1	65.0	0.3	100.0
合計	平成26年度	件数	445	39	842	74	1400
		%	31.8	2.8	60.1	5.3	100.0
	平成25年度	件数	547	59	885	5	1496
		%	36.6	3.9	59.2	0.3	100.0
	平成24年度	件数	438	48	675	-	1161
		%	37.7	4.1	58.1	-	100.0
	平成23年度	件数	980	168	1636	10	2794
		%	35.1	6.0	58.6	0.4	100.0

業種別クロス集計			行っている	行うことを検討している	行っていない	回答なし	サンプル数
上場	建設業	件数	23	-	4	-	27
		%	85.2	-	14.8	-	100.0
	製造業	件数	109	9	102	4	224
		%	48.7	4.0	45.5	1.8	100.0
	電気・ガス等 供給業	件数	7	-	1	1	9
		%	77.8	-	11.1	11.1	100.0
	情報通信業	件数	7	-	10	-	17
		%	41.2	-	58.8	-	100.0
	運輸・郵便業	件数	10	1	3	1	15
		%	66.7	6.7	20.0	6.7	100.0
	卸売・小売業	件数	26	-	27	4	57
		%	45.6	-	47.4	7.0	100.0
	金融・保険業	件数	14	-	7	1	22
		%	63.6	-	31.8	4.5	100.0
	不動産・物品 賃貸業	件数	3	-	2	-	5
		%	60.0	-	40.0	-	100.0
	学術・専門技 術サービス業	件数	5	-	3	-	8
%		62.5	-	37.5	-	100.0	
宿泊・飲食 サービス業	件数	1	-	10	1	12	
	%	8.3	-	83.3	8.3	100.0	
生活関連サー ビス・娯楽業	件数	-	-	7	-	7	
	%	-	-	100.0	-	100.0	
サービス業	件数	9	-	4	1	14	
	%	64.3	-	28.6	7.1	100.0	
その他	件数	1	-	-	-	1	
	%	100.0	-	-	-	100.0	
回答なし	件数	1	-	4	-	5	
	%	20.0	-	80.0	-	100.0	
業種別クロス集計						回答なし	サンプル数
非上場	建設業	件数	14	2	15	2	33
		%	42.4	6.1	45.5	6.1	100.0
	製造業	件数	52	10	155	11	228
		%	22.8	4.4	68.0	4.8	100.0
	電気・ガス等 供給業	件数	1	-	3	-	4
		%	25.0	-	75.0	-	100.0
	情報通信業	件数	14	2	21	2	39
		%	35.9	5.1	53.8	5.1	100.0
	運輸・郵便業	件数	15	2	84	7	108
		%	13.9	1.9	77.8	6.5	100.0
	卸売・小売業	件数	44	2	80	8	134
		%	32.8	1.5	59.7	6.0	100.0
	金融・保険業	件数	27	-	30	-	57
		%	47.4	-	52.6	-	100.0
	不動産・物品 賃貸業	件数	5	3	7	1	16
		%	31.3	18.8	43.8	6.3	100.0
	学術・専門技 術サービス業	件数	14	2	21	2	39
%		35.9	5.1	53.8	5.1	100.0	
宿泊・飲食 サービス業	件数	2	1	15	1	19	
	%	10.5	5.3	78.9	5.3	100.0	
生活関連サー ビス・娯楽業	件数	5	-	33	2	40	
	%	12.5	-	82.5	5.0	100.0	
サービス業	件数	23	1	77	8	109	
	%	21.1	0.9	70.6	7.3	100.0	
その他	件数	11	2	105	4	122	
	%	9.0	1.6	86.1	3.3	100.0	
回答なし	件数	2	2	12	-	16	
	%	12.5	12.5	75.0	-	100.0	

業種別クロス集計			行っている	行うことを検討している	行っていない	回答なし	サンプル数
合計	建設業	件数	37	2	19	2	60
		%	61.7	3.3	31.7	3.3	100.0
	製造業	件数	161	19	257	15	452
		%	35.6	4.2	56.9	3.3	100.0
	電気・ガス等 供給業	件数	8	-	4	1	13
		%	61.5	-	30.8	7.7	100.0
	情報通信業	件数	21	2	31	2	56
		%	37.5	3.6	55.4	3.6	100.0
	運輸・郵便業	件数	25	3	87	8	123
		%	20.3	2.4	70.7	6.5	100.0
	卸売・小売業	件数	70	2	107	12	191
		%	36.6	1.0	56.0	6.3	100.0
	金融・保険業	件数	41	-	37	1	79
		%	51.9	-	46.8	1.3	100.0
	不動産・物品 賃貸業	件数	8	3	9	1	21
		%	38.1	14.3	42.9	4.8	100.0
	学術・専門技 術サービス業	件数	19	2	24	2	47
		%	40.4	4.3	51.1	4.3	100.0
	宿泊・飲食 サービス業	件数	3	1	25	2	31
		%	9.7	3.2	80.6	6.5	100.0
生活関連サー ビス・娯楽業 サービス業	件数	5	-	40	2	47	
	%	10.6	-	85.1	4.3	100.0	
その他	件数	32	1	81	9	123	
	%	26.0	0.8	65.9	7.3	100.0	
回答なし	件数	12	2	105	4	123	
	%	9.8	1.6	85.4	3.3	100.0	
回答なし	件数	3	2	16	-	21	
	%	14.3	9.5	76.2	-	100.0	

売上高別クロス集計			行っている	行うことを検討している	行っていない	回答なし	サンプル数
上場	50億円未満	件数	9	-	3	-	12
		%	75.0	-	25.0	-	100.0
	50億～100億円未満	件数	1	-	5	1	7
		%	14.3	-	71.4	14.3	100.0
	100億～500億円未満	件数	39	2	51	2	94
		%	41.5	2.1	54.3	2.1	100.0
	500億～1千億円未満	件数	38	3	30	3	74
		%	51.4	4.1	40.5	4.1	100.0
	1千億～5千億円未満	件数	80	4	73	-	157
%		51.0	2.5	46.5	-	100.0	
5千億～1兆円未満	件数	20	1	13	3	37	
	%	54.1	2.7	35.1	8.1	100.0	
1兆円以上	件数	29	-	8	2	39	
	%	74.4	-	20.5	5.1	100.0	
回答なし	件数	-	-	1	-	1	
%	-	-	-	100.0	-	100.0	
売上高別クロス集計						回答なし	サンプル数
非上場	50億円未満	件数	11	1	80	1	93
		%	11.8	1.1	86.0	1.1	100.0
	50億～100億円未満	件数	15	1	78	11	105
		%	14.3	1.0	74.3	10.5	100.0
	100億～500億円未満	件数	75	16	253	13	357
		%	21.0	4.5	70.9	3.6	100.0
	500億～1千億円未満	件数	38	6	81	7	132
		%	28.8	4.5	61.4	5.3	100.0
	1千億～5千億円未満	件数	56	2	86	1	145
%		38.6	1.4	59.3	0.7	100.0	
5千億～1兆円未満	件数	7	1	16	-	24	
	%	29.2	4.2	66.7	-	100.0	
1兆円以上	件数	13	-	12	2	27	
	%	48.1	-	44.4	7.4	100.0	
回答なし	件数	14	2	52	-	68	
%	20.6	2.9	76.5	-	-	100.0	
売上高別クロス集計						回答なし	サンプル数
合計	50億円未満	件数	20	1	83	1	105
		%	19.0	1.0	79.0	1.0	100.0
	50億～100億円未満	件数	16	1	83	12	112
		%	14.3	0.9	74.1	10.7	100.0
	100億～500億円未満	件数	114	18	304	15	451
		%	25.3	4.0	67.4	3.3	100.0
	500億～1千億円未満	件数	76	9	111	10	206
		%	36.9	4.4	53.9	4.9	100.0
	1千億～5千億円未満	件数	136	6	159	1	302
%		45.0	2.0	52.6	0.3	100.0	
5千億～1兆円未満	件数	27	2	29	3	61	
	%	44.3	3.3	47.5	4.9	100.0	
1兆円以上	件数	42	-	20	4	66	
	%	63.6	-	30.3	6.1	100.0	
回答なし	件数	14	2	53	-	69	
%	20.3	2.9	76.8	-	-	100.0	

従業員数別クロス集計			行っている	行うことを検討している	行っていない	回答なし	サンプル数
上場	500人未満	件数	21	1	21	2	45
		%	46.7	2.2	46.7	4.4	100.0
	500～750人未満	件数	24	-	19	2	45
		%	53.3	-	42.2	4.4	100.0
	750～1千人未満	件数	14	1	15	2	32
		%	43.8	3.1	46.9	6.3	100.0
	1千～2千人未満	件数	49	3	36	1	89
		%	55.1	3.4	40.4	1.1	100.0
	2千～5千人未満	件数	55	3	53	4	115
%		47.8	2.6	46.1	3.5	100.0	
5千～1万人未満	件数	23	2	22	-	47	
	%	48.9	4.3	46.8	-	100.0	
1万人以上	件数	30	-	18	3	51	
	%	58.8	-	35.3	5.9	100.0	
回答なし	件数	-	-	-	-	-	
	%	-	-	-	-	-	
従業員数別クロス集計						回答なし	サンプル数
非上場	500人未満	件数	1	2	14	2	19
		%	5.3	10.5	73.7	10.5	100.0
	500～750人未満	件数	29	10	151	15	205
		%	14.1	4.9	73.7	7.3	100.0
	750～1千人未満	件数	24	1	112	8	145
		%	16.6	0.7	77.2	5.5	100.0
	1千～2千人未満	件数	77	5	221	16	319
		%	24.1	1.6	69.3	5.0	100.0
	2千～5千人未満	件数	60	9	94	5	168
%		35.7	5.4	56.0	3.0	100.0	
5千～1万人未満	件数	19	-	28	3	50	
	%	38.0	-	56.0	6.0	100.0	
1万人以上	件数	19	1	27	-	47	
	%	40.4	2.1	57.4	-	100.0	
回答なし	件数	-	1	11	-	12	
	%	-	8.3	91.7	-	100.0	
従業員数別クロス集計						回答なし	サンプル数
合計	500人未満	件数	22	3	35	4	64
		%	34.4	4.7	54.7	6.3	100.0
	500～750人未満	件数	53	10	170	17	250
		%	21.2	4.0	68.0	6.8	100.0
	750～1千人未満	件数	38	2	127	10	177
		%	21.5	1.1	71.8	5.6	100.0
	1千～2千人未満	件数	126	8	257	17	408
		%	30.9	2.0	63.0	4.2	100.0
	2千～5千人未満	件数	115	12	147	9	283
%		40.6	4.2	51.9	3.2	100.0	
5千～1万人未満	件数	42	2	50	3	97	
	%	43.3	2.1	51.5	3.1	100.0	
1万人以上	件数	49	1	45	3	98	
	%	50.0	1.0	45.9	3.1	100.0	
回答なし	件数	-	1	11	-	12	
	%	-	8.3	91.7	-	100.0	